[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2018

	№
	404-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 27.11.2015 № 72/778
и от 29.01.2013 №  193/38
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 16.03.2016 № 89/173, от 10.08.2016 № 3/36, от 02.09.2016 № 9/68, от 21.02.2017 № 48/106, от 09.11.2017 № 57-П, от 11.04.2018 № 153-П) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области физическим и юридическим лицам, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения в перечне государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области, которые предусматривают взаимодействие с физическими и юридическими лицами, в том числе функций по осуществлению государственного контроля (надзора), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить изменение в перечне государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Кадырова В.В.».
2. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2013 № 193/38 «Об утверждении перечня государственных услуг органов исполнительной власти Кировской области, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 12.03.2014 № 252/173, от 03.07.2015      № 47/369, от 02.11.2015 № 68/724, от 10.08.2016 № 3/35, от 20.09.2016            № 14/92, от 19.04.2017 № 61/208, от 11.04.2018 № 153-П), утвердив изменения в перечне государственных услуг органов исполнительной власти Кировской области, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению № 4.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Чурин